
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA”
GENOVA

Via Bologna, 86 – 16127 Genova - Tel. 010 2428355
C.F. 80049830104 - Codice Meccanografico GEIC81200X

E-Mail: geic81200x@istruzione.it PEC: geic81200x@pec.istruzione.it

Genova, data segnatura

Al sito web dell'Istituto
Agli atti

AVVISO DI SELEZIONE URGENTE per il reclutamento di n. 1 assistente amministrativo interno
all’istituto, a supporto attività amministrativo-contabile, nell’attuazione del  progetto -  DM 48/2021
Art. 3 Comma. 1 Lettera. b1 – Corsi formazione docenti relativi al Potenziamento delle competenze
logico-matematiche nel primo ciclo di istruzione: “In viaggio verso l’Antartide”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche,    ai    sensi     della     legge     n.     59     del     15     marzo     1997; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.I.129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1comma 143,L.n.107 del 13/7/2015,che
sostituisce integralmente il precedente D.I.44/2001;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022;
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera Consiglio d’Istituto del 10/02/2022;
VISTA la delibera n.4/2022 del C.I. del 27 gennaio 2022 di adesione alla Rete  “In  viaggio   verso
l’Antartide” di  cui  è  capofila  l'Istituto Comprensivo San Francesco da Paola  di  Genova;
VISTA la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all'Avviso prot.86 del  20.10.2021per la
selezione  di  Istituti   comprensivi, capofila  di  reti  di scuole  regionali,  per  la  realizzazione
di iniziative progettuali aventi ad oggetto “Potenziamento delle competenze logico-matematiche nel
primo ciclo di istruzione”- “In viaggio verso l'Antartide” (Candidatura prot.9097 del 15.11.2021);
VISTA la graduatoria DPIT-DGOSV emessa in data 9 dicembre 2021, degli Istituti comprensivi,
capofila di reti di scuole regionali, per la realizzazione di progetti aventi ad oggetto “Potenziamento
delle competenze logico-matematiche nel primo ciclo di istruzione” (Decreto Dipartimentale n. 86 del
20 ottobre 2021 e n.2113 del 9 novembre 2021) da cui risulta assegnatario per la Liguria l’Istituto
Comprensivo S. Francesco da Paola;
VISTA la ricevuta di Finanziamento Progetto: “In viaggio verso l'Antartide” -Bando: Potenziamento
delle competenze logico-matematiche nel primo ciclo di istruzione, importo del contributo: €32,500,00
in data 03-03-2022 Protocollo: AAF_Pot_0069071 Codice Identificativo: odmGyFtaF, con scadenza
31.08.2022;
VISTA  la  richiesta  di  proroga  al  31.12.2022  (prot.3646  del  22.04.2022)  per  la  realizzazione  del
suddetto Progetto, a seguito dei reiterati provvedimenti di quarantena emessi dalla Struttura Sanitaria
per le classi e il personale docente coinvolto con il conseguente, significativo rallentamento delle
procedure e delle attività relative alle iniziative progettuali previste.
RITENUTO di organizzare, per l'attuazione delle azioni previste dal progetto, n.8 Corsi di formazione
in  presenza  e/o  on  line  sul  potenziamento  delle  competenze  logico-matematiche  attraverso  la
realizzazione di attività tecnico pratiche e innovative volte alla conoscenza della ricerca scientifica in





Antartide  (ciascuno  di  n.30  ore  di  cui  n.15  di  docenza  e  n.15  di  progettazione,  valutazione  e
produzione dei materiali) rivolti ai docenti, di ogni ordine e grado, dell’Istituto S. Francesco da Paola e
degli Istituti aderenti alla Rete; 
CONSIDERATO che  per  l'attuazione  delle  azioni  previste  dal  progetto  è  necessario  reperire  una
figura  (n.1  assistente  amministrativo)  interna  all’istituto  a  supporto  della  gestione  dell’attività
Amministrativo- Contabile per un impegno presunto max di ore 25;

DISPONE

l’emanazione di un Avviso urgente rivolto al  personale interno all’Istituto per la selezione di  una
figura (n.1 assistente amministrativo) a supporto della gestione dell’attività Amministrativo-contabile
relativa al progetto  DM 48/2021 Art. 3 Comma. 1 Lettera. b1 – Corsi formazione docenti relativi al
Potenziamento delle competenze logico-matematiche nel primo ciclo di istruzione:  “In viaggio verso
l’Antartide”.

Art.1 – Finalità della selezione e descrizione dell'attività
Il  presente  avviso  è  rivolto  al   reperimento   di   personale  ATA  disponibile  a  svolgere, secondo il vigente
contratto   e    la   posizione   occupata,    le   mansioni    necessarie   all’attivazione   e   allo   svolgimento   del 
summenzionato  progetto per un impegno presunto massimo di 25 ore (da svolgersi nel periodo maggio-
agosto 2022). 
Descrizione attività:

- provvedere alla redazione, all’invio e alla pubblicazione di avvisi e  comunicazioni; 
- riprodurre il materiale inerente le attività del Progetto prodotto dagli attori coinvolti;
- supporto amministrativo-contabile;
- raccogliere e custodire il materiale, cartaceo e non, relativo al Progetto;
- supportare il Dirigente Scolastico e  il DSGA nell’inserimento dei dati in piattaforme dedicate.
- produrre gli atti amministrativi necessari all’attuazione del Progetto.

Le attività prestate dovranno essere svolte sempre e solo al di fuori del normale orario di lavoro; a tal
fine le presenze verranno rilevate dai cartellini di presenza del personale ATA.

Art. 2-Procedura di selezione, requisiti
La selezione avverrà mediante procedura comparativa di titoli.
Le  domande   pervenute   entro  il  termine  utile  verranno  valutate  dalla  D.  S.   che provvederà a:

• esaminare i curricula,
• valutare i titoli;
• valutare ogni elemento utile secondo     i     criteri     di     seguito     riportati:

Requisito minimo di accesso: Diploma di maturità

ESPERIENZE/TITOLI VALUTABILI PUNTEGGIO

Contratto a tempo indeterminato presso l’Istituto in cui si 
svolge il progetto

Punti 1 per  ogni anno (max 
10pt)

Esperienze precedenti di partecipazione a progetti di 
ampliamento dell’offerta formativa (PON, STEM,PNSD..)

Punti 2 per ogni esperienza
(max 10 pt)

TOTALE  Tot. Max 20 punti

Articolo 3-Presentazione della domanda: termini, modalità e comunicazione con i candidati

Nella domanda di partecipazione   alla   selezione   il candidato   deve   dichiarare    sotto   la
propria responsabilità:

• cognome e nome;
• luogo e data di nascita;
• residenza;



• di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione 
europea;

• di godere dei diritti civili e politici;
• di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;

• il titolo di studio posseduto con l’indicazione dell’Istituto che lo ha rilasciato, dell’anno in
cui esso è stato conseguito e della votazione riportata;

• gli estremi del provvedimento di riconoscimento dell’equipollenza o di equiparazione del
titolo di studio posseduto qualora detto titolo sia stato conseguito presso un Istituto
scolastico straniero;

• di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali;
• di essere in possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione 

strettamente correlata al contenuto della prestazione richiesta;
• l’indirizzo di posta elettronica del candidato;
• di aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto;

I soggetti   interessati dovranno far pervenire l ' istanza di partecipazione, (allegati 1e 2) entro le
ore 10,00         del  02/05/2022         con  pec all’indirizzo:         geic81200x@pec.istruzione.it     ,  oppure  a  mano
(orario degli Uffici dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 13.00) o con raccomandata con
ricevuta di ritorno presso         la         sede         dell’Istituto Comprensivo S.Francesco         da Paola in via Bologna,
86-16127     Genova.     (Farà fede     l’ora     di arrivo e     non         quella     di     invio).

L’istanza dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo firmato e datato e da copia di
Carta d’Identità  e Codice Fiscale.
Tutte le comunicazioni tra i candidati e l’I.C. San Francesco da Paola dovranno avvenire
esclusivamente attraverso l’indirizzo di posta elettronica:  geic81200x@istruzione.it     e l’indirizzo di
posta elettronica fornito dal candidato    nella    domanda    di    partecipazione.  Tutte  le
comunicazioni che riguarderanno la presente selezione saranno pubblicate all’albo sul sito di questa
Istituzione Scolastica: www.icsfdapaolage.edu.it  .

Art.4-Compensi
Il  compenso  è determinato sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare spettante al
personale ATA per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo (di cui alla tabella 6 allegata al CCNL
Scuola del 29/11/2007. pari a €14.5 lordo dipendente). Non sono previsti altri compensi, anche di spese
accessorie, oltre a quelli sopra menzionati.  Il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa.  Si
specifica che le attività prestate dovranno essere svolte sempre e solo al di fuori del normale orario di
lavoro; a tal fine le presenze verranno rilevate dai cartellini di presenza del personale ATA.

Art. 5-Valutazione comparativa dei candidati.
La Dirigente Scolastica valuterà i titoli inerenti la candidatura tenendo conto unicamente di quanto
autodichiarato e del curriculum vitae.
Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti e le esperienze professionali già conseguiti alla data
in scadenza del presente Avviso.
A seguito della valutazione di cui sopra sarà elaborata una graduatoria che sarà pubblicata sul sito
www.icsfdapaolage.edu.it. L’Istituto si riserva di affidare l’incarico anche in presenza di una sola
candidatura ritenuta valida.

Art. 6-Responsabile del procedimento
Ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 18/04/2016, n.50, il responsabile unico del procedimento  è il
Dirigente Scolastico reggente, Dott.ssa Maddalena Carlini.

Art.7-Trattamento-dati 
Ai sensi del D.Lgs.  n.196/2003 e del Reg.Europeo n.679/2016, i dati personali forniti dai candidati
saranno raccolti per le finalità di gestione della selezione. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai
fini della valutazione dei requisiti e dei titoli. L’interessato gode dei diritti di cui alla legge citata, tra i



quali il diritto di accesso ai dati che lo riguardano e quello di far rettificare i dati erronei, incompleti o
raccolti in termini non conformi alla legge.

Art. 8-Pubblicazione dell’Avviso
Il presente avviso è pubblicato all’albo on line sul sito web dell’Istituto www.icsfdapaolage.edu.it  con 
valore di notifica per tutto  il personale.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Maddalena Carlini

documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale

 e normativa connessa


		2022-04-27T07:50:14+0200




